
UCHWAŁA Nr 3.e./228/2022
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ

w WARSZAWIE
z dnia 28 kwietnia 2022 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2021 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia
 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz .U. z 2021 r.,  poz.305 ze zm.) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodnicząca Iwona Jagodzińska
Członkowie:               Ewa Dziarnowska

Romana Ignasiak
uchwala co następuje:

§ 1
Wydaje opinię pozytywną z uwagą o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok.

§ 2
Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie
14 dni od dnia doręczenia uchwały.

U Z A S A D N I E N I E
W dniu 1 kwietnia 2022 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęło sprawozdanie 
z wykonania budżetu Miasta i Gminy Gąbin za 2021 rok. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. 
dokumentu w zakresie zgodności z obowiązującym prawem w wyniku czego stwierdził, co następuje:

 Dochody ogółem na plan 71.576.566,01 zł zrealizowane zostały w kwocie 71.527.121,63 zł, co stanowi 
99,93 % planu, z tego:
- dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 61.888.481,00 zł, tj. w 99,72 % planu,
- dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 9.638.640,63 zł, tj. w 101,30 % planu. 
Wydatki ogółem na plan 67.636.939,00 zł zrealizowane zostały w kwocie 63.203.618,01 zł, co stanowi 
93,45 % planu, z tego:
- wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 55.597.740,30 zł, tj. w 96,18 % planu,
- wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 7.605.877,71 zł, tj. w 77,34 % planu.

Wykonane wydatki bieżące na koniec roku budżetowego nie są wyższe od wykonanych dochodów 
bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

Spełniając wymóg określony w art.6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. ,poz. 888 ze zm.) w sprawozdaniu zawarto informację 
o wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami oraz wydatków 
poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Skład orzekający 
zauważa, iż w powyższej informacji bark jest objaśnień, o których mowa w ww. przepisie.

Budżet Gminy zamknął się nadwyżką w wysokości 8.323.503,62 zł przy planowanej nadwyżce w kwocie 
3 939 627,01 zł.
Zaplanowane rozchody zostały wykonane w 100%.

     Na dzień 31.12.2021 r. Miasto i Gmina posiadała należności wymagalne w kwocie 2.710.247,90 zł. 



2

     Miasto i Gmina Gąbin na dzień 31.12.2021 r. posiadała zobowiązania dłużne w wysokości 
9.046.092,28 zł, co stanowiło 12,64 % wykonanych dochodów ogółem.
Skład orzekający zwraca uwagę, iż na dzień 31.12.2021 r.  Miasto i Gmina Gąbin posiadała 
zobowiązania wymagalne w kwocie 495,09 zł. 

Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu, o którym mowa w art. 243 
ustawy o finansach publicznych.

Do sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok dołączono informację o stanie mienia gminy. 

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2022-04-28T08:29:20+0000
	Iwona Jagodzińska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




